...........................................................................................................

LEI Nº 3.598, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026.  

"DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL ATÉ O VALOR DE 

R$ 34.774.000,00 (TRINTA E QUATRO MILHÕES, 

SETECENTOS E SETENTA E QUATRO MIL REAIS), 

PARA FINS QUE ESPECIFICA." 

(Autógrafo 002/2026 – Projeto de Lei nº 

040/2026 – Do Executivo) 

MARCOS FERREIRA GODOY, Prefeito do 

Município de Itapevi/SP, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo 

artigo 48 da Lei Orgânica;

[...]

FAZ SABER - que a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI aprovou e ele 

promulga e sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional 

Especial ao Orçamento do Município, Lei Municipal nº 3.551, de 

28 de novembro de 2025, no valor de até R$ 34.774.000,00 (trinta 

e quatro milhões, setecentos e setenta e quatro mil reais) para 

atender à finalidade abaixo especificada: 

Órgão Econômica Função 
Sub-

função 
Programa Ação Fonte Valor (em R$) 

22.01.00 3.1.90.00.00 04 126 27 2002 01 4.000.000,00 

22.01.00 3.1.91.00.00 04 126 27 2002 01 600.000,00 

22.01.00 3.3.90.00.00 04 126 27 2002 01 1.500.000,00

[...]

CONFORMIDADE COM O DECRETO MUNICIPAL NÚMERO 3.068, DE
01 DE JULHO DE 1997, NOTIFICA OS PARTIDOS POLÍTICOS, OS
SINDICATOS DE TRABALHADORES E AS ENTIDADES EMPRESARIAIS
COM SEDE DO MUNICIPIO DE ITAPEVI, QUE A CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL S/A,LIBEROU RECURSO AO MUNICIPIO NO VALOR DE R$
7.420.563,94  (SETE  MILHÕES  QUATROCENTOS  E  VINTE  MIL
QUINHENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E NOVENTA E QUATRO
CENTAVOS), O QUAL ESPECIFICAMOS ABAIXO.
C/C PROGRAMA DATA VALOR

06 - 624.016-1 SAUDE CUSTEIO 12/01/26 667.004,45

06 - 624.016-1 SAUDE CUSTEIO 14/01/26 827.712,20

06 - 624.016-1 SAUDE CUSTEIO 15/01/26 29.253,75

06 - 624.016-1 SAUDE CUSTEIO 16/01/26 3.000.000,00